
Contacto

Correo Electrónico cmc.contratacion@almendralejo.es

Dirección Postal

Calle Mérida
(06200) Almendralejo España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3084/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-05-2022 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almendralejo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vghcEHNyhQt7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa de quioscos municipales

Valor estimado del contrato 37.439,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.439,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.439,4 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicar la concesión administrativa de uso privativo del Lote 4, quiosco municipal ubicado en el Parque Nuestra Señora
de la Piedad (Plaza de Toros), bien de dominio público, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares a:

Antonio Barco Fernández, con D.N.I. 34.777.022-X, por la cantidad de 181 euros/mes.

Declarar desiertos los quioscos municipales ubicados en la Carretera Santa Marta
(EOI), Parque de las Mercedes y Parque Nuestra Señora de la Piedad (calle Monsalud).

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vghcEHNyhQt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Quiosco Carretera Santa Marta

Presupuesto base de licitación
Importe 2.655,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.655,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Quiosco Parque de las Mercedes

Presupuesto base de licitación
Importe 19.411,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.411,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5acfdd5-04a7-4c34-bd95-df7cbf409a89


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Quiosco Parque Ntra. Sra. de la Piedad (C/ Monsalud)

Presupuesto base de licitación
Importe 14.103 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.103 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Quiosco Parque Ntra. Sra. de la Piedad (Plaza de Toros)

Presupuesto base de licitación
Importe 1.269,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.269,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 10.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

ANTONIO BARCO FERNÁNDEZ
NIF 34777022X
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.860 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 18/05/2022
Plazo de Formalización Del 20/05/2022 al 03/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 2 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Ayuntamiento de Almendralejo, Sala de Comisiones

Dirección Postal

Calle Mérida, nº2
(06200) Almendralejo España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/05/2022 a las 13:00 horas
Apertura documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Almendralejo, Sala de Comisiones

Dirección Postal

Calle Mérida, nº2
(06200) Almendralejo España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/05/2022 a las 13:00 horas
Apertura oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHBaDvph6IOiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio unitario
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008684250 |  2022-767519 | Thu, 19 May 2022 12:57:00:345 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126863236645262190753004338680844633473 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cHBaDvph6IOiEJrVRqloyA%3D%3D

